
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Praça Manuel de Assis, 272 – Centro - Igaratinga/MG 
Telefax: (37)3246-1134/3246-1098 - e-mail: juridico@igaratinga.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 426, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018 

 

Nomeia comissão especial para avaliação de 

credenciamento para habilitação de laboratório de análise 

clinica e patológica e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da 

Competência que lhe confere o art. 72 VI e 100, II “d”, ambos da Lei Orgânica 

Municipal, e; 

Resolve: 

Art. 1º. – Nomear uma comissão especial composta dos servidores: 

Marcelo Soares Ferreira, detentor do cargo de Agente Político de Secretário 

Municipal de Saúde, MASP 450-2, Jôse Aparecida de Almeida Souza, 

detentora do cargo de Coordenador do PSF, MASP 2230-6, e Síntia 

Guimarães Silva Fonseca, detentora do cargo de auxiliar de laboratório, 

portadora COREN 227206-ENF, MASP 656-4, para análise do Credenciamento 

para habilitação de laboratório de análise clinica e patológica, devendo a 

comissão executar esse trabalho em 10 dias, após finalização do prazo de 

credenciamento dos interessados 

Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 08 de fevereiro de 2018. 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 


